1

   Протокол № 5

Общего собрания членов

Некоммерческого Партнерства

«Группа Строительных Компаний «ТАШИР»

г. Москва                                                                                                                                         29 марта 2010 года

Присутствовали:

- Представители ООО «ЭНЕРГОСНАБСБЫТ», ООО «Автотранс», ООО «Алкотек», ООО «Алкотек-Фасад»,

ООО «Белинокс», ООО «ТаширБелстрой»,  ООО «Вентмонтаж»,   ООО «Газстрой», ООО «ГазСтрой»,

ООО «ГиперСтрой»,    ООО «Глориус», ООО «СК Гранит»,  ООО «Дивизион»,  ООО «Доминион»,     ООО

«Инвест Центр»,   ООО «Калугатехремонт», ООО «Кара-моторс Плюс», ООО «Каскад-Энерго», ООО

«Каскад-Энергосеть», ООО «Каскад-Энергосбыт», ООО «СтройЭлектроМонтаж-Калуга», ООО «ТРАНС-

ЛИДЕР», ООО Каскад-Технологии и системы», ООО «Группа компаний «ИНТЕРЭНЕРГО», ООО

«Торговый дом «ИНТЕРЭНЕРГО», ООО «БРЮС», ООО «Энергоресурс-комплект», ООО «АВИТЭКС»,

ООО «НТЦ ТехЭксерго», ООО «Сервис-М», ООО «Отделстрой-М», ООО «Ташир Монолит», ООО

«Мегамолстрой», ООО «Мега Строй», ООО «Медиаплазм», ООО «Международный парк развлечений и

туризма», ООО «Меркадо», ООО «Нефтегазстрой», ООО «НЕФТЬГАЗИНВЕСТ», ООО «ОКНО-СЕРВИС»,

ООО «Пасифик-М», ООО «Регионстрой», ООО «САНТЕХСЕРВИС», ООО «Северстрой», ООО «Скайнет»,

ООО «Скайнет-Телеком», ООО «Сопот», ООО «СпецГазСтрой», ООО «Стройперсонал», ООО «Тандем

Плюс», ООО «Ташир-Перитус», ООО «Ташир-С», ООО «Ташир-Липецк», ООО «Техобеспечение», ООО

«ТЕХЭНЕРГО», ООО «Девелопер Билдинг», ООО «Евростройподряд», ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ»,

ООО «СпецСтройИнжиниринг», ООО «Риэлти Юнион», ООО «Девелопер Юнион», ООО «СК-Ривер», ООО

«Газ Ойл Юнион», ООО «СК-Риэлти», ООО «СК-Менеджмент», ООО «СК-Инжиниринг», ООО «Юнион

Групп», ООО «Газ Ойл Констракшн», ООО «Кволитек», ООО «Газ Ойл Инжиниринг», ООО «Л-КОМ»,

ООО «КОНТИНЕНТ ПЛЮС», ООО «Сетунь Инвест», ЗАО «КОНТЕНС М», ООО «ТАШИР СЕРВИС»,

ООО «МосПромЭксплуатация», ООО «НОВЫЕ ДОРОГИ», ООО «Реутовский Торговый Дом», ООО

«СтройАльянс», ООО «Капитал-Строй», Представительство ООО «ХПЦ Констракшн», Торговое,

финансовое и консалтинговое ООО «Полюс», ООО «Стройлига», ООО «СпецМонолитСтрой», ООО

«СтройСнабКомплект», ООО «СХ-Трейдинг», ООО «СитиСтройИнвест», ООО «Билдинг сервис», ООО

«Сервис Менеджмент», ООО «ГазОйлТрейд», ЗАО «МСМ-ИНВЕСТ», ООО "Аксен Эстейт", ООО

"Стройрезерв", ООО "Марко-М", ООО "Инвест Ресурс", ООО "ИНТЕЛСТАР ГРАНД", ООО

"СТРОЙЦЕНТР+", ООО "РИО Менеджмент", ООО "Оргтехсервис", ООО "ТРАКЛЕНД", ЗАО "АВЕНЮ-

ИНВЕСТ", ООО "Эрвис", ОАО "Автокомбинат 23", ООО "Посейдон", ООО «ЦЕНТРПЛАСТСЕРВИС»,

ООО «Экспотех», ООО «Адлер-РемСтрой», ООО «Спецдорстрой», ООО «РемСтройМаш», ООО «СК

«Стиль», ООО «Богатырь», ООО «РАДЭЛЬ», ООО «Росстройтрест».

Кворум – 100%

Генеральный директор ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ» Асланян В.С. выступил с предложением об

избрании себя председательствующим на собрании, секретарем собрания предложил избрать Генерального

директора ООО «СК-Инжиниринг» Бантыша М.Ю.
Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Назначить председательствующим на собрании Асланяна В.С.,

секретарем –  Бантыша М.Ю.

Выступил председательствующий Асланян В.С. и огласил повестку дня, предложив принять ее на

голосовании.

Повестка дня:

1. О включении новых видов работ и утверждении нового перечня видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении  Новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске

Некоммерческого Партнерства «Группа Строительных Компаний «ТАШИР».

3. О назначении ответственного за подписание утвержденной Новой редакции Требований к

выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого Партнерства «Группа Строительных

Компаний «ТАШИР» и подачу документов  в государственный реестр саморегулируемых

организаций.

За принятие повестки дня проголосовали: «за» - единогласно.

Постановили:

 2

1. По 1 - му вопросу повестки дня выступил  Асланян В.С.

Предлагаю включить новые виды работ и утвердить измененный перечень видов работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту в соответствии с Перечнем видов работ, оказывающих влияние на

безопасность объектов капитального строительства, утвержденным Приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 9 декабря 2008г №274 и Приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 21 октября 2009г № 480.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: включить новые виды работ и утвердить измененный перечень видов работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту в соответствии с Перечнем видов работ, оказывающих влияние на

безопасность объектов капитального строительства, утвержденным Приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 9 декабря 2008г №274 и Приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 21 октября 2009г № 480:

1. Подготовительные работ на строительной площадке (4510214, 4510215, 4510223, 4510224)

2. Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301 - 4510307, 4510316, 4510317)

3. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода (4510205 - 4510209,

4510461 - 4510467)

4. Работы по разработке выемок, вертикальной планировке (4510411 - 4510414, 4510417, 4510419,

4510433, 4510434)

5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам (4510427)

6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные (4510415, 4510423 - 4510426)

7. Работы взрывные (4510441 - 4510445)

8. Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров (4510507, 4520161 -

4520167)

9. Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек

(4510404, 4510431, 4510432)

10. Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов (4510421, 4510422)

11. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

12. Работы по закреплению грунтов (4510437 - 4510439)

13. Работы по искусственному замораживанию грунтов

14. Работы бетонные (4510501 - 4510503, 4510506, 4520115, 4520117, 4520118, 4520131 - 4520139,

4520141 - 4520153)

15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций (4520202 - 4520207,

4520211 - 4520246, 4520402)

16. Работы по монтажу металлических конструкций (4520101 - 4520114, 4520116, 4520119 - 4520129)

17. Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201, 4540202, 4540204 - 4540211, 4540216)

18. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401, 4520405, 4520407)

19. Работы по монтажу стен из панелей типа "СЭНДВИЧ" и полистовой сборки

20. Работы по устройству каменных конструкций (4510502, 4510505, 4520213, 4520301, 4520302,

4520304 - 4520309, 4520312, 4520406)

21. Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов (4540171 - 4540177)

22. Работы по устройству и футеровке промышленных печей и дымовых труб (4510502, 4520303,

4520411 - 4520414)

23. Работы по устройству кровель (4540121 - 4540127)

24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540101 - 4540113)

25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540151 -

4540164)

26. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (4540133,

4540141 - 4540144, 4540146 - 4540148)

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107, 4530109,

4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224 - 4530226, 4530228 -

4530235, 4530239, 4530241, 4530243 - 4530247, 4530271, 4530272, 4530274 - 4530279, 4530291, 4530295,

4530451, 4530452, 4530455 - 4530461, 4530463 - 4530469, 4530634, 4530637 - 4530639, 4530641 - 4530646,

4530651, 4530658)

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530111 - 4530142, 4530151 -

4530156, 4530158, 4530159, 4530173, 4530175 - 4530177, 4530179, 4530181, 4530186 - 4530195, 4530202 -

4530204, 4530221 - 4530223, 4530225 - 4530232, 4530234 - 4530239, 4530247, 4530248, 4530274 - 4530276,

4530283, 4530291, 4530292, 4530451 - 4530469)

29. Работы по монтажу технологического оборудования (4530300 - 4530830)

30. Работы пусконаладочные (4530850 - 4530930)

31. Работы по строительству автомобильных дорог (4510221, 4540243 - 4540246, 4540382 - 4540385)

32. Работы по строительству железнодорожных путей (4540391 - 4540415)

33. Работы подводные (водолазные) (4510521 - 4510525)

34. Работы горнопроходческие (4510531 - 4510543)

35. Работы по устройству конструкций скважин (4510551 - 4510562)

 3

36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком

на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком).

2. По 2-му вопросу повестки дня выступил Асланян В.С.

Предлагаю утвердить Новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого

Партнерства «Группа Строительных Компаний «ТАШИР»

 Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: утвердить Новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого

Партнерства «Группа Строительных Компаний «ТАШИР»

3. По 3-му вопросу повестки дня выступил  Асланян В.С.

Предлагаю назначить ответственным за подписание Новой редакции Требований к выдаче свидетельств о

допуске Некоммерческого Партнерства «Группа Строительных Компаний «ТАШИР» и подачу документов

в государственный реестр саморегулируемых организаций Генерального директора – Мосолова Сергея

Витальевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: назначить ответственным за подписание Новой редакции Требований к выдаче свидетельств о

допуске Некоммерческого Партнерства «Группа Строительных Компаний «ТАШИР» и подачу документов

в государственный реестр саморегулируемых организаций Генерального директора – Мосолова Сергея

Витальевича.

На этом общее собрание закончило свою работу.

Председательствующий:                     _______________________                       Асланян В.С.

Секретарь:                                              _______________________                      Бантыш М.Ю.

	Протокол № 5